qüestió que podria veure's impossibilitada per la seva divisió en lots i execució per una 
pluralitat de contractistes diferents.

6. Pressupost de licitació

6.1. El pressupost base de licitació és de setanta-nou mil set-cents seixanta-tres euros 
amb vint-i-un cèntims (79.763,21€),  IVA inclòs, el qual es desglossa en seixanta-cinc 
mil nou-cents vint euros amb un cèntim (65.920,01€) (valor base del contracte, IVA 
exclòs),  i  tretze  mil  vuit-cents  quaranta-tres  euros  amb  vint  cèntims  (13.843,20€), 
corresponents al vint-i-u per cent d’IVA: 

Valor base del contracte 
Projecte de numeració de Pals zones Centre Històric i Eixample I 65.920,01€
IVA (21%) 13.843,20€
Total 79.763,21€

6.2.  Les  persones  licitadores  hauran  d’igualar  o  disminuir  en  la  seva  oferta  el

[...]

efectuades, tenint en compte l’oferta econòmica proposada a la baixa per la persona 
licitadora que resulti adjudicatària.

7. Valor estimat

El valor estimat del contracte (en endavant, el VEC), als efectes del que disposen els 
articles 101 i concordants de la LCSP, és de  seixanta-cinc mil nou-cents vint euros 
amb un cèntim (65.920,01€), IVA exclòs.

8. Aplicació pressupostària

La  despesa  prevista  es  troba  recollida  a  la  modificació  de  crèdit  mitjançant 
transferència de crèdit (MC 11.25). 

Es  tracta  d’una  tramitació  anticipada  sense  finançament  afectat,  i  s’inclou  la

[...]

en els termes següents:

a)  Per  a  les  infraccions  molt  greus,  l’ajuntament  escollirà,  indistintament,  entre  la 
resolució del contracte o l’aplicació de les sancions molt greus, que consistiran en la 
imposició  de  multes  que  van  dels  tres  mil  un  euros  (3.001,00€)  als  sis  mil  euros 
(6.000,00€).

b) Per a les infraccions greus s’aplicaran les sancions greus, que consistiran en la 
imposició  de  multes  que van  dels  sis-cents  un euros  (601,00€)  als  tres  mil  euros 
(3.000,00€).

c)  Per  a  les  infraccions  lleus  s’aplicaran  les  sancions  lleus,  que  consistiran  en  la 
imposició  de  multes  que  van  dels  seixanta  euros  (60,00€)  als  sis-cents  euros 
(600,00€).

40. Subcontractació